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Motion 

Policy för demokratiska samtal 
För att stärka demokratin är det viktigt att medborgare får möjlighet att träffa partier och 

förtroendevalda politiker. Detta gäller alla i hela samhället, från barn i skolor till personer på 

äldreboende. För att vi som är folkvalda ska kunna representera medborgarna på bästa möjliga sätt, 

är det viktigt att vi rör oss i medborgarnas vardag. Studiebesök är en central del i vår 

politikutveckling. Att möta de som jobbar i företagen vi formar villkor för, de som undervisar barnen i 

skolorna och de som tar hand om äldre i omsorgen är ett enkelt och smidigt sätt att forma politik 

nära nackaborna. 

Dock är studiebesök inte lika enkelt som det en gång var. Vi möter idag chefer och rektorer som 

nekar alla av rädsla inför vissa, vars närvaro inte skapar en trygg arbetsmiljö eller rent ut går i strid 

med verksamhetens värdegrund. Vi förstår rädslan, men för oss socialdemokrater är blotta 

fenomenet att ansvariga på Nackas arbetsplatser känner sig tvingade att stänga sina dörrar för 

politiska partier ett demokratiproblem. För att kunna säkra demokratins fortlevnad behöver 

exempelvis gymnasieelever kunna möta partier och ungdomsförbund på sin egen hemmaarena, 

kunna ställa frågor och ta ställning. Möten med politiker får inte begränsas till lobbyistgrupper. 

För att komma till bukt med problemet av stängda dörrar föreslår vi Socialdemokrater en förtydligad 

policy från kommunen. Olika organisationer har valt olika vägar. Exempelvis har Stockholm Pride valt 

en väg för sin policy medan Umeå kommun valt en annan. Företagsledare, chefer och rektorer måste 

kunna känna tryggheten att kunna luta sig mot kommunen när avvägningar görs kring vilka som är 

välkomna in i deras verksamhet. Det demokratiska samtalet är en förutsättning för demokratins 

överlevnad. Det är vår plikt att göra allt vi kan för att garantera en välmående demokrati till våra 

barn. En sådan policy kan också bidra till att stötta näringslivet och fristående aktörer som ibland 

brottas med liknande problem. 

Därför föreslår Socialdemokraterna: 

att  Nacka kommun tar fram en policy för att belysa de grunder rektorer kan luta sig mot 

för att neka eller bevilja besök av utomstående som inte anses dela värdegrunden hos 

skolan. 

att  Nacka kommun tar fram en policy för att belysa de grunder som kommunala 

arbetsplatser kan luta sig mot för att neka eller bevilja besök av utomstående som inte 

anses dela värdegrunden hos densamma. 
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